(59) Nempe Luc. xii, 24. Hinc rursus videmur
 cognoscere Eusebium commentari vel generatim ad
 Evangelia, vel certe in superioribus commentatiu
 suisse ad Matth. vi, 25 seq., ut etiam verba evan-
 gelica citata τὰ πετεινὰ τοῦ οὐρανοῦ, etc., suadent.
 Nicetas igitur traxisse hæc ad cætenam in Lucam
 videtur, de qua re jam in præcedentibus diximus.
 Attamen qualescunque hæc nostræ dubitationes
 sunt; duo sunt alioqui certissima: primum, mate-

A Patre nimirum vestro vitam illis simul escamque
 largiente? Solertissime autem in hac ad discipulos
 suos adhortatione, haud generali aliquo irrationa-
 lium animantium exemplo usus est, neque item
 serpentium aut ferarum, neque jumentorum aut
 piscium meminit, neque avium simpliciter, quando-
 quidem et horum aliquæ carnivoræ sunt, aliæ in
 terra pascuntur, aliæ se invicem vorant. Ideo a
 cadaverum carniūque voracibus, seminibus pasci
 solitas secernens volucres, atque has his verbis de-
 signans quod nempe neque serunt neque metunt
 neque in horrea congregant, et tamen Pater vester
 cælestis pascit illa; easdemque alte volitare signifi-
 cans, dum sicut cæli volatilia discipulos suos ad
 simile alimenti genus capessendum hortabatur;
 simul ipsos ad contemplandam universalis curatoris
 providentiam mittens, subiecto exemplo quod multe
 magis ipsorum quam volatiliū alendorum curam
 geret cælestis Pater. Dum autem cælestem Patrem
 appellat, maximum nos dogma docet. Nam cum sit
 nostrum cuiusque Pater is qui carnem nostram se-
 vit; cum sit item cælestis Pater, qui rationalem
 intellectualemque vim nobis indidit, cur jam solli-
 citi simus? Nonne firmiter credendum est natura-
 lem nostrum melioremque (animæ) patrem nobis
 magis consulturum, quam cæli volatilibus, quæ ob
 Dei providentiam ad illa usque protensam, tauta et
 tam facili esca abundant, ita ut sint pinguis ei for-
 tia et optima prædita valetudine? Jam secundum
 Lucam dicens Dominus, Considerate corvos, plus
 aliquid significat. Nam quæ seminibus pascuntur
 volucres, magis obviam escam habent; carnivoræ
 autem, cuiusmodi corvi sunt, difficiliorem. Sed
 tamen ne hi quidem alimento carent, propter ad
 omnia pertinentem Providentiam. Tertio quoque
 argumento ad idem usus est dicens: Quis autem
 vestrum cogitando potest adjicere ad staturam suam
 cubitum unum? Si ergo neque quod minimum est
 potestis, cur de cæteris solliciti estis? Si nemo pro-
 prio studio additamentum corpori suo facere po-
 test; si neque, statuto vivendi spatio, quantumvis
 cogitet, potest quisquam vitæ fini proximus, vel
 unius diei intervallum aut brevissimum horæ mo-
 mentum sibi comparare, cur frustra sollicitudinibus
 angimur, cum opus sit Dei voluntatem exspectantes
 perstare? Nam si is voluerit nos augere, utique
 augebimur nihil cogitantes: et si voluerit nos diu
 vivere, sane permultis annis sine ulla cura fruemur.
 Nolente autem eo in vita aliquem perseverare, vana
 quælibet hominis cura est.

riam totam esse Eusebii, ejus nomen constanter
 in citatis omnibus codicum locis legitur: secundum,
 debuisse nos, ut fecimus, commentarium hunc in
 Lucam inscribere, quia cuncta hæc deprehensa a
 vobis fuerunt in quatuor diversis ad Lucam cate-
 nis, non vero in aliorum evangelistarum explana-
 tionibus. Hoc ergo quatuor codicum testimonium
 pro Eusebii Commentario in Lucam percipito-
 rium apparet,

Atque hæc de alimentis disserebat; pariterque A de indumentis monebat dicens: *Considerate lilia, quomodo crescunt, et reliqua.* Rursus hic quoque argumentando concludit, suadens ut indumentum quoque a Deo ipsis datum iri exspectent. Nam si quis est apud homines pretiosæ vestis atque ornamenti studiosus; spectate, inquit, quomodo universi auctor Deus usque ad enatos tellure flores multiplicem suam sapientiam extendens, omni colorum atque ornatuum genere illos vestit, terram transformans, pulveremque ejus inanitem, e usdemque speciem immutans, melioribus nullo tincturis quam videntur purpura et aurum, et tenuibus philyris floridisque, suam quodammodo formositatem in eis collocans: ut nullius delicati regis, neque Ipsiis Salomonis, qui apud veteres sapientia, opibus deliciisque celebratus est, tantum pulchritudinis artificium compertum fuerit, ut uni ex his pulchris floribus par indumentum habere potuerit. Quid ergo mirum, si qui agri senum nulli rei utile, quod igne consumptum perit, ita convestit, vobis quoque sensibilia indumenta in præsentem vitam providentia sua comparabit? — Sic ergo omnia negligere, solum vero regnum (Dei) exquirere præcipiebat. Nam regnum nequaquam quærentibus, nec virtutis curam gerentibus, nihil prædictorum suppeditabitur. Solis autem hæc facile aderunt, qui quæ sunt Dei curant, atque ut ei placeant satagunt, et meliorum rerum studio dant operam. Nam Deo grata curantibus, vicissim curam impendet Deus.

¹³ *Ubi enim thesaurus vester est, ibi et cor vestrum erit.*

Natura quippe comparatum est, ut omnis homo rem, cui studet, animo complectatur, atque ibi mentem desigat, unde utilitatem se capere arbitrat. Quare Jesus sententiam addit, ne struendis in terra opibus inhæreamus. Qui enim, ait, in hac mortali vita facultates honorumque cumulum adeptus est, suamque spem in præsentis vitæ negotiis collocavit, necesse est cum tam gravibus vinculis præpeditum, cunctas suas cogitationes mentemque omnem, quam Jesus cor appellavit, humi depressam habere, atque ibidem concretam volutantemque, ubi thesaurum suum possidere se putat. Qui vero cælestibus doctrinis nutritus magnopere satagit, ut vota sua sursum erigat, spemque in cælestibus promissis ponat; quique omnia cumulandarum in terra opum sollicitudine, summam sectatur paupertatem, totoque animo ad meliora converso, suam rem omnem in cælo sistere studet, atque illuc fortunam universam præmittere; merito is equidem spem egregiam inde lucratur, quia mentem suam atque consilia cælestibus rebus implicat. Ubi enim thesaurum habet, ibi mens ejus consistet: ita ut corpore tantum versari in terris cum hominibus videatur, animi autem vi cælestes sedes jam occupare. Ergo unumquemque hominem oportet spe-